PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2024

 № 97
	О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Владимирской области от 03.09.2020 № 163 «О перечне и количественном составе территориальных избирательных комиссий, формируемых на территории Владимирской области»

В соответствии с Законом Владимирской области от 26.04.2024 № 35-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования Собинский район, путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование и наделении его статусом муниципального округа и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области», Законом Владимирской области от 26.04.2024 № 36-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Меленковского муниципального района Владимирской области, путем их объединения во вновь образованное муниципальное образование и наделении его статусом муниципального округа и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области», Законом Владимирской области от 26.04.2024 № 37-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Владимирской области путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Муромский район, с муниципальным образованием округ Муром и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области», подпунктом «е» пункта 10 статьи 23 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «ж» пункта 14 статьи 14, пунктом 1  статьи 17 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», пунктом 5.3. Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8,  Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Избирательной комиссии Владимирской области от 03.09.2020 № 163 «О перечне и количественном составе территориальных избирательных комиссий, формируемых на территории Владимирской области»:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. слова «Территориальная избирательная комиссия Меленковского района» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия Меленковского муниципального округа Владимирской области»;

1.1.2. строку таблицы

«

	17.
	Территориальная избирательная комиссия  Муромского района
	10

»

исключить;
1.1.3. слова «Территориальная избирательная комиссия Собинского района» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия Собинского муниципального округа Владимирской области».
2. Пункт 1.1.2 настоящего постановления вступает в силу с 1 июня 2024 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в областной общественно-политической газете «Владимирские ведомости», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Избирательной комиссии
	                                                    В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                   Н.А. Ульева